
4

SMLOUVA O NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR

Prona,i ímatel :
jednající prostřeiiictvím:
sídlo:

IČ:
bankovní spojení:

Statutární niěsto Brno, Městská ;éást Brno - střed
MUDr. Dagmar Hrubou - statutární zástupce starosty MČ Brno-střed
Dominikánská ul. 2, 601 69 Brno
44992785 0l

h Republic, a.s, Kobližná 2, Brno

a

Nájemce:
sídlo/místo podiiikání:
jednajíi
RC/IČ

cí prostřednictvím:

bankovní spojeíií:

OSM?AT, s.r.o.
rno
jednatele společnosti

uzavírají

po vzájemné dohodě a v soriladu se zákoiiem č. 1 16/1990 sb., o nájnm a podnájmu nebytových prostor,
v platnén'i znění a předpisy souvisejícími, tuto smlouvu o nájnm nebytových lirostor a úhradě služeb
spojených s jejicli užíváním:

I.

Předmět nájmu

1/ Proiiajímatel dává touto smlouvou nájemci do iiáji'iíu nebytové prostory ě.lOl nacliázející se v Brně iia
ulici Křížova čp. 103, č.or. 8, k.ú. Slaré Brno. sestáva?jící z 11 místností rimístěnýcii o,r přizemí
domu, o eelkové výměře užitné plochy 107,07i'n2. '5to prostoiy jsou zakresleny v siti?xačním plán?ku,
1.-terý je nedílnoo?i součástí tétc» sinlouvy.

2/ Proiiajímatel je výlučnýi'n vlastníkem výše uvedené iiemovitosti, ve které se výše oziiačeiíé nebytové
prostory iiacházejí.

II.

'['Jěel nájmu

1/ Pronajímatel í?lává ná.jemci nebytové prostory specifikované v čl. I. této smlorivy cio n4jnm za ťičelem
provozování veterinární ordinace, úpravny domácích zvířat a distribuce krmiv pro domácí
zvÍřata.

2/ Změnavýšedoliodiiutéhoúčeluná.imu.ieinožnápouzepovzá.iemnédohoděsinlbivnfchstran.

III.

Doba nájmu

1/ Tato sinloriva se uzavírá na dobu neurčitou.

1



)

S
>S '<

,é'
?i,%.4.

1/ Ná.jeince se zavazu,ie platit za pronaiaté prostory specifikované v čl. I. této si'nlouvy dohodnuté n4ieiniié
v této výši: celkové roční nájeinné čiiií za 107,07 m2 částkii 43.200,- Kč.Takto doliodnuté
nájemné bude pJiiceno ve formě měsíčních splátek ve výši 3.600,- Kě, a to bai*ovním převodein
nebo hotově.

4

IV.

Výše nájemnelio a úhrada za s}užby

l

2/ Nájemce se zavazuje plaíit záloliy na úhrady za slrižby a energie staiioveiié ve výpočtovém listu, který
tvoří nedíliiou součást této smlorivy.

3/ Výše záloli iia ťih?rady za služby a eiiergie, spojené s rižíváním pronajatého prostom, bude
pronajímatelein upravována vždy, pokud dojde ke změně podmínek, které platily v době uzavření této
smlorivy. Tím se rozriiní, že pokud dojde ke ziněně ceii energií a rozsahu služeb od jejich dodavatelů,
budou tyto změny upraveiiy ve výpočtovém listu podle aktuálního staíru a takto upravený VX7,počtový list
se n4j emce zavazuj e akceptovat a hradit upravené ceny a zálohy.

4/ Nájemce souhlasí s tín"i, že pronajímatel již bez dalšího jednání jednostranným oznánien?ín"i zvýší vždy
k 1.4. kalendářního roku nájemné o částlai odpovídající mfře-iiiílace vyhlášené ČSÚ za předchozí
kalendářn?í rok. Takto bude iiájei'nné zvyšováno v každém kalendářn?ííi"i roce po celou dobu trvání
iiáj emiifho vzíaiui a n4jemce se zavazuje takto zvyšovmié n4jemné platit.

5/ Nájemce se zavazuje platit nájemné a záloliy na úhrady specifikované ve výpočtovém listu předem,
iiejpozději do 25. dne kalendáři"iího měsíce předcházejícího měsíci, za který má být placeno. V případě
prodlení s placením nájemnélio je nájemce povinen zaplatit pronajímateli úrok z prodlení ve výši
staiiovené nařízením č. 142/1994 sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatlai z prodlení
podle občanského zákoníku, v platnéin znění.

6/ Nájemce se s pronajíinatelem dohodl tak, že v případě jeho prodlení s lilaceiiíi'n nájei'nnélio a ťihrad
služeb souvisejících s rižíváníi'n výše specifikovaných nebytových prostor zaplatí pronajímateli smluvní
pokutu ve výši O,loi'o z dlužné částky za každý den prodlení. Tato smluvní pokrita je splatná
okamžikem, kdy tude nájei'nci domčeno .j ejí vyúčtování.

7/ Záloliy za ÚT, T[??TV, vodné a stočné a ostatní služby spojené s užíváníin prostor, které jsou
specií-*ovány ve výl»očtovém listu, budou vyúčtovány podle příslušiiýcli liředpisů. Nájemce je povinen
přípaiíý doplatek rihradit do 14-ti dnů od domčeiií ?ičtování. Pokíid nájemce v této lhůtě nezaplatí
vyúčtovaný doplatek, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši O.loxo z dlužné částky za každý deii
prodlení. Taío smlluvní pokcitaje splaíná okain?žikein, kdy bude n4jemci doit'ičeno její vyiaičtování.

V,

Práva a povinnosti pronajímatele a nájemce

1/ Proiiaifmatel předává n4jemci prostoiy označené v čl. I. téío smlouvy ve stavu, se kterýin se nájemce
před podpisem této smlouvy podrobně seznámil a v tomto stavu je přebírá.

2/ Nájeii'ice je poviiien užívat přeinět iiájmu s péčí řádnélio hospodáře v rozsaliu a k účelu sjednmiéi'nu
v této smlorivě. Nájemce je povinei'i hradit vlastním nákladem iiáklady spqjené s obvyldou ťidržbou
předinětných iíebytových prostor.

3/ N4iemce není oprávněn dát předmětné nebytové prostory do podnájmu bez předchozího písemného
souhlasu proiiaj ímatele.

2



4

[jemce nesíní přenechat předmět nájnm dle této smlouvy třetí osobě, to znmnená, že n4iemce nemůže$řeiiechat právo iiájmii třetí osobě či vložit práva z nájímt předniětiiých nebytovýcli prostor do různýchrorein sdružení a umožnit talc vznik práva n4imu, užívái':íí, či spoluužívání třetím osobám.
l/ Stavební prác.e a úpravy investičnílio cliaraktem je nájemce oprávněii provádět pouze s písemnýmsouhlasein proiia.iímatele a v souladu s přísluši'iými předpisy. O rozsahri stavebních pracía předpokládmíé výši finančiiích i'íákladů s těmito pracemi spojeiiými, sjediíají smluviií stranypíseiniiou dohod?i, která se stává nedílnou součástí n4jemní smlouvy. Pokud i'iedojde k ďohoděúčastníků této smlouvy o irýši finančnícli nákladči, jsou veškeré iiák?lady na případně provedeiíésta'vební úpravy věcí nájeince a tento nemá při skončení nájinu právci uplatňovat na pronajímateli

náhradu.PoL'ud prostor nebyl již zkolaudován ke stejnénm účelu užíváiií. .je ná,jemce povinen z;?'ijistit si kolauc'laci
v souladu se stavebním zákonein a schváleným účelein užívání.

6/ Proiia.iímatel iiebo jím pověřené osoby jsou oprávněny kdykoli během provozní doby na dobu nezbytněiiutiiori vstupovat do předinětu náji'nu za účeleín zjištěiií, zda předmét iiájrmi iiení iižíván v rozpoms touto smlouvou či zda jednán?íín n4jemce nevzniká pronajímateli škoda íia pronajatých prostorách. Popředcl'iozím upozorněiií je n4jemce povinen pronajíi'nateli či osobě pronajímatelem pově'řené tsmo'znit
kcintrolu rižívání předmětu n4jinu mimo provoziií dobu.

7/ Reklmnní či podobné zařízenf ?ze umfstit íia nemovitosti, v níž se předmět iiáji'nu iiacliází, jeíis předchozím píseini'iýín soulilasem proiiaiíinatele. V žádosti rnusí n4iemce předložit popis a grafickévyobrazení požadovaného reklainiiího zařízenf s tím, že so?ililas proiiajímatele s rimístěním reklai'iiníhoči podobného zařízení nemá vliv na povin?nost nájei'nce zajistit souhlas dotčenýcií orgánů státní správy,přičeí'nž odpovědiiost za porušení této povin?nosti iiese iiájemce. Ceiia za rii'nístění reklamního iieboobdobného zařízení se sjedná v písemné dohodě, která bude tvo'rit nedílnou součást této sinlouvy
(netýká se označení fiimy v soriladu se zákonem).

8/ V souladu se zákonem č. 185/2001 sb., o odpadech, v piatnéin znění, navazujícími předpisy, obecněplatiiý?ni vyhláškmni staíutárnílio města Brna o nakládání s odpady (vyhláška statutárn?ího města Brnač. 6/2005 (l nakládání s koi-nuíiálním a stavebním odpadem na území statutárn?ího města Brna)a zákoíiein č. 1 7/1992 sb., o životním prostředí, v platiiéi'n ziiění, je nájeince povinen zajistit lik"vidaciodpadů přímo s organizacemi oprávněnými k likvidaci odpadů. Nájemce je poviiien dodržovat
Kanalizační řád pro statutární město Brno.

9/ N4iemce se zavazuje, že na žádost pronajímatele umožní v potřebné míře a na dobu nezbytné nutiiouvstrip do předmětných nebytových prostor za ťičelem odstraíiění poruch a havárií iiebo zajištěiií imtných
stavebních prací v nemovitosti.

10/ Dojde-li v důsledl=ai čii'uiostí uvedeiiýcl'i v odstavci 9/ tolioto článlai prokazatelně k omezení užitíiéiiodiioty nebytového prostoru, iná n4iemce nárok na siiížení ceny nájinu až o 50% po dobu trvání
omezené užimé liodnoty iiebytových prostor.

11/ Ná3emce je poviiien ciodížovat obeciiě závazné předpisy týkající se veřejného pořáďku, zeiméií.avyhláškr'i -statutárního města Biwa č. 17/2005, o regul-aci- veřef3né produkce hudby v pohostinský.chzařízeních, včetně restauračních zahrádek, za účelein zabezpeční inístních záležitostí veře?iného
pořádku, v platnéin znění.

3



VI,

Skoněení nájmu

N;4jeimií vztali níezi účastník7 této sinlorivy lze ukončit :

4

1/ Písemiiori dohodou účastníků.

2/ a/ Pfsemiiori výpovědí bez udání dťivodu danori 1=,terýínkoliv účastníkem, přičemž byla dohodnuta
dvouměsíční výpovědní ?hůta, která počíná běžet prvníin di'iem měsíce následujícfho po dni, ve
kteréin byla výpověd' domčena dmhéinu ťičastiiíkovi.

b/ V liřípadě výpovědi dané pronajímatelem z důvodri poníšenf závazli nájemce vyplývajících z této
smlorivy, iiebo v případě z.iištěiií iiepravdivosti čestiiého prolilášení dle čl. X této smlorivy, byla
dohodmita jednoměsíční výpovědiií lliťita, která počíná béžet prvním dnem měsíce následu.jícího po
dni, ve kterém byla výpověd' domčena dríiliénm účastiiíkovi.

c/ Za domčení výpovědi se pro účely této smlorivy považuje její osobni domčení nebo doručení
poštovní přepravori ve formě dopomčené zásilky.
Za domčei"ií je považováno rovněž i odmítnutí převzetí osobně domčené zásill,-y, jal<ož i den vrácení
dopomčeiié zásilky zaslané iia adresu adresáta (ťičastníka této sinlorivy) z důvodu nedoit'ičitelnosti.

3/ Ze zákonných důvodů, které tato smlouva neupravuje.

VII.

Důsledky skoněení nájmu

1/ Po skončení n4jnm je nájemce poviiiei"i předat pronajímateli nebytový prostor vyklizený čistý vt,ylíčený,
ve stavu odpovídajícím obvyklému způsobu užívání. Veškeré závady způsobeiié vlastními
zai'něstnaiici, provozem nebo osobaxiii, jimž byl do prostom uinožněn přístup, je nájemce poviiien
oprayit vlastními iiáklady.
V případě nepředání prostom do stanoveného termíiiu ukončení nájmu se nájemce zayazuje hradit 10-ti
násobek ceny nájnm do doby ív,zickélio předáiií pronajímateli.

2/ V případě nepředání předmětiiých nebytoy'ých lirostor nájemcem proíiajímateli řádně a včas, .je
proiiqjímatel opráviiěn týo prostory vyklidit s tím, že n"iovité věci iiacházející se v těchto prostorácli
budou uloženy na iiáklady náj eince na vhodném místě.

3/ Přípahý přeplatek iia nájemnéi'n a vyúčtování služeb spojeiiýcli s iiájmei'n přei'iiětiiélio iiebytového
prostoru bude bez zbytečiiého odldadu vyúčtován a vrácen íí4jemci. V liřípadě nedoplatku je
prona;jímaíel oprávněn ?iplaíiiit zadržovací právo k inovitýin věcem nacliázejícím se v předmětu n4jmu
a patřících nájei'nci.

VIII.
Sankee

V případě iiespliiění povim'iosti dle čl. V., odst. 5, věta první, je ná.j en':ice poviiien zaplatit lironaiímateli
smluvnf pokritu ve výši ů 100.000,- Kč.

IX.

Doložka schválení dle § 41, zákona č. 128/2000 sb., o obcích

Uzavřenf této smlouvy předcházelo rozhodnutí Rady MČ-Brno střed ze dne 19.l2.2007, č.j. 136.08
ve věci obnoveiií užíván?í předmétnélio nebytového pmstom na základě obnoven?í dat nájemce a ZměllY
doby užívání.

4



1

X,

Čestné prohlášení

4

Ímce podpisem této n4iemní smlouvy prohlašuje, že má vyrovnané závazky vůči statutárníinu iněst?i!!-nu, městským částei'n staíutárnfíio města Brna, právnickýin osobám zřízenýi'n iiebo založeíiýiri staíutárním[ěstem Brnem nebo některou z jeho i'něstským částí včeíně těch právnických osob, ve kterýcli má statutárni
'město Brno nebo některá z jelío městských částí podíl.

XI.

Povinnost mlěenlivosti

Smlrivní strany si vyhrazuií, že skutečnosti uvedené v této smlouvě podlélic'4jí povinnosti inlčeiilivosti. Údajez této smlouvy lze posk'ytovat třetím osobáín porize se soulilasem smlrivních straíí, s výjimkoriobčanskoprávního řízení, obcliodního řízeiií, trestního řízeni a řízení ve věcech správy datií a poplatkčí.

i/

XII.

Závěrečná ujednáiií

Tuto smlorivu lze měiiit po vzájemné doliodě si'nluvních strmi, a to porize písemiiými dodatky.
2/ Touto smlorivoyi se itiší veškeré předcházející smlouvy a dohody týkající se pronajíinanýcli prostor

specifikovanýcli v čl. I. této sinlouvy, které byly uzavřeny mezi smluvními strananíi.
3/ Vztaliy smluvnícli stran toyito smlouvou iieupraveiié se řídí příslušnýi'ni ustaiioveními zákonač. 1 16/1990 sb., o .n4jnm a poctnájnm nebytovýcli prostor, v platnéi'n znění a předpisy so?ivisejícími,n4jnm

ČR.platnýi'ni iia území

4/ Vesl<eré spory vziiiklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány dle zákoi'iač. 216/1994 sb., o rozliodčíi'n řízeiií a o výkonu rozhodčích nálezů v platiiém znění. Rozhodce urč:íRada městské části statutámílio i'něsta Brna, Briio-střed. Strany se zavazují splnit povimiost uloženciri
jim rozliodčím íiálezein.

5/ Tato smloriva iiabývá plati"iosti a ťičinnosti iiem jej ího podpisu oběma smluviiími straiiami.
6/ Smlouva .je vyliotovena ve čtyřech stejiiopisech, z íiichž každá ze smluvních stran obdrží dvě

vyliotovení. Všecl"uiy ;ctýi stejnopisy mqjí platnost origiíiálu.
7/ Smluvnf strany si sinlouvu přečetly, s je,iím obsahem souhlasí a prohlašují, že je sepsána podle .iejichpravé a skutečné vůle, srozumiteliiě a určitě, nikoli v tísni a za nápadně iievýliodiiých podmíiiek a na

důkaz svobodiié a vážně pro.ievené vůle ní;ze připqib4jí svoje podpisy.
í

2 3. -l-eďnH 2008-y Brně dne**a***a*-"', .v;.i.c.uii.a. .í.(j.(Jg . .7,i%,
-------------- a --------1

V Brně dne . ... ... ...... ... ... ... ...... . ......

=:É'Š'íaoH$"'#'
-------- -----=

5



jz o o s DES Domovni Evidenčni Syslhém
E."RILOHA č . 1 NAJ'EMN'.L SM'.[-OUVY

ČTOVÝ LIST nájmu platný oěi 01.2008 l
l

lik STATUTÁRNÍ ME:STO BRNO -MČ BRNO-ST'ŘED IČ vl.astnika 44992785
ce Aqer, spol. s r.o. IČ správce 44992785

Kotlářská 51 a DIČ správce
Br:rlo

Banka U a.s.
Úcet: č. :200

ř'
r . .
Nebytovy prostor c. : 101
Var. syinboJ

KRÍZOVÁ 103.00/8
BRNO

l

Nájeince OSMATls.r.o. G
KŘTŽOVÁ 10-3.00/8 Períé zrÚ Ústav:

603 00 Brno
Čislo účtu

okrí:=s: Brno Specif. symbol :

-rČ 60744821 Telefon

Fax

Smerné či?slo (vodné) : 0025

KB

PoČ:.et osob 2

1

l
íl

ť"Jče...l. najmu
."3LUZl3Y

Ce?l?ková

plocha

Cena za m2

za rok

'Ro č n 5?

náj ernné
ZapoČ.?í t:a't..

T:J'T'
1:>cx31?. pl?oc:ha

'l'UV

provozovna

p.'COVCÝlOVna

provozovna
chodba

provizoria
p .'C O V 1. :l O r.' I? il

výrobn5 , sklad,
WC, koupelna
05 'ea'enl

WC, koupelna
koupelria

g a r a"

15.28

13.51

3-,'.16

8.85

5.00

7 . 5 8

15.3-/

1.22

0.72

1.19

1.19

403.47

403.41

403.47

403.47

403.47

403.4'7

403.47

403.47

403.4-/

403.47

403.47

6165.02

5450.88

14992-95

3.570.7:1.

2 D 1 -/ . 3 5

3 0 5 8 . 3 0

620]..33

492.23

290.50

480.13

480.13

0 . 0 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0 - O O

0.00

0.00

0.00

o.oo

0 . 0 0

0.00

0 . 0 0

0 . C) 0

0 . O O

0 . 0 0

0.00

0.00

0.00

0.00

O . O O

Počet: Pocílažj?

rííi st.r'+o:st L 1-1 1.

MeSlaCnla? rlEal]emrlé

101.01 43200.00

Ná"3emné

0.00 (:l . O O

3600.00

3600.00

Měs5Ční platby na služby
Vodné a stočné

0.o?;tatn.í s.'Luz-by

210.00

18 0 . O O

3 9 0 . O O

e Celkem nájemné a s?Lužby měs5-c'n;e l3990.00

Nájemné je splatné v terminu a zpČxsobem dle ujednáni nájernni snílouvy.PRI PLATBE NA ŮČET VŽDY UVADEJTE VARIABILNÍ SYMBOL NEBYTOVIÉHO PROSTORU!
V připadě pozdní platby bude úrct?ován úrok z prodleni d.le ná"3emni sm]?ouvy.

}"% ;b7"aJ',%
V

Bprávce

s74"r,u:rAau(.uúsvo BFINO,Íí?srsvA čAST spxo-svň=r»
.stat.ut.ár.ní zá.stupce starosty
ominikánská 2,' 601-69 -Brno

9


